

شرط و شروط ترکیه برای اتحادیه اروپا در موضوع پناهجویان

احمد داوداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه، شنبه شب در نشست مشترک خبری با صدراعظم آلمان و مقامات بلندپایه اتحادیه اروپا گفت بازپس‌گیری پناهجویان از سوی ترکیه، منوط به لغو روایت اتحادیه اروپا برای شهروندان ترکیه است. داوداوغلو با اشاره به اینکه مذاکرات ترکیه و اتحادیه اروپا در این زمینه از ۲۹ نوامبر سال گذشته شروع شده و تا کنون سه نشست عالی بین رهبران ترکیه و اتحادیه اروپا در بروکسل، آنکارا و برلین برگزار شده است، مدعی شد روابط ترکیه و اتحادیه اروپا در چارچوب محور همکاری خوبی به پیش می‌رود و در نتیجه تعامل و همکاری دو طرف، میزان عبورهای غیر مجاز پناهجویان به اروپا از طریق ترکیه از ۶۰۰ نفر در روز در ژانویه سال جاری به ۷۸۰ و اخیراً نیز به ۱۳۰ نفر افت کرده است. نخست‌وزیر ترکیه گفت: «امروز، روز نوین و امیدوارکننده‌ای برای آوارگان سوری است. ترکیه و اتحادیه اروپا و آلمان شانه به شانه برای مقابله با مشکلات آوارگان سوری به ویژه کودکان باهم همکاری می‌کنند». او با اشاره به اینکه تعهدات اتحادیه اروپا در مورد آوارگان سوری، به طور مرحله‌ای عملی می‌شود، گفت: «حد اکثر تا ماه ژوئیه، یک میلیارد یورو از کمک ۳ میلیارد یورویی تخصیصی اتحادیه اروپا به آوارگان سوری، هزینه خواهد شد. در ظرف سه سال نیز در مجموع ۶ میلیارد یورو برای بهبود وضعیت آوارگان سوری، هزینه خواهد شد». نخست‌وزیر ترکیه مدعی شد این پول، کمک به ترکیه نیست و صرفاً برای کمک به آوارگان سوری، هزینه خواهد شد. او با اشاره به اینکه ترکیه پذیرای ۳ میلیون آواره سوری است، گفت از این نظر کشورش در دنیا صدرنشین است.

روایهای هسته‌ای «اون»

تنش جدید در شبه جزیره کره بر سر آزمایش موشکی کره شمالی



در پی اعلام خبر انجام یک آزمایش موشکی جدید از سوی کره شمالی، تنش‌ها در شبه جزیره کره و نگرانی‌ها در باره نیات پیونگ‌یانگ از تندلوم‌ونکرار این گونه آزمایش‌ها شدت یافته است. این در حالی است که با وجود تمامی نگرانی‌های موجود - که حتی سبب شده چین به عنوان نزدیک‌ترین قدرت بزرگ به کره شمالی نیز برای مهار این کشور دست به کار و وارد همکاری با آمریکا شود - دولت کره شمالی رسماً این آزمایش جدید را تأیید و رهبر این کشور نیز به شدت از آن دفاع کرده است. از سوی دیگر، پیونگ‌یانگ شرطی را برای توقف این گونه اقدامات مطرح کرده که نشان می‌دهد هدف اصلی این کشور، دستکم در کوتاه‌مدت، قبول‌اندن نقش خود در منطقه به همسایه جنوبی خود و همچنین متحدین غربی سئول است. مجموعه این تحولات، آینده مبهم و پرچالشی را برای منطقه‌ای که به خودی خود نیز به دلایل مختلف حساسیت بین‌المللی نسبت به آن زیاد است، رقم زده است. روز گذشته (شنبه) و پس از آنکه کره جنوبی اعلام کرد بر اساس اطلاعات راداری، پیونگ‌یانگ اقدام به آزمایش موشکی از روی زیردریایی کرده است، دولت کره شمالی نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و رسماً انجام این آزمایش را تأیید کرد. بنا بر اعلام خبرگزاری رسمی کره شمالی، انجام این آزمایش موشکی با فرمان و نظارت مستقیم کیم جونگ اون، رهبر این کشور انجام گرفته است. بنا بر این گزارش، این موشک با سوخت جامد کار کرده و قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را دارد. پس از انتشار این گزارش، رهبر کره شمالی از آزمایش موفقیت‌آمیز یک فروند موشک بالستیک زیردریایی استقبال کرد و گفت: «پیونگ‌یانگ قادر است تا هر زمان اراده کند، به سئول و آمریکا حمله کند». رهبر کره شمالی اظهار داشت پیونگ‌یانگ اکنون قادر است تا کره جنوبی و «امپریالیست‌های آمریکایی» را هدف قرار دهد. همان‌گونه که انتظار می‌رفت، تأیید رسمی این خبر، واکنش فوری کشورهای مختلف را به دنبال داشت. آمریکا و انگلیس انجام آزمایش موشک بالستیک کره شمالی را محکوم کرده و آن را نقض قطعنامه‌های شورای امنیت ارزیابی کردند. واشنگتن و لندن از کره شمالی خواستند تا از انجام هر اقدامی که منجر به تشدید بی‌ثباتی و تنش در منطقه شود، خودداری کنند. فیلیپ هاموند،

وزیر امور خارجه انگلیس اعلام کرد، کره شمالی یک بار دیگر «به شکلی بی‌شرمانه» به قوانین بین‌المللی بی‌توجهی کرده و با توجه به این امر، انگلیس از طریق سازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا به دنبال واکنش چندجانبه‌ای علیه پیونگ‌یانگ خواهد بود. وی تصریح کرد، اقدام تحریک‌آمیز اخیر کره شمالی که در عین حال، نقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل نیز به شمار می‌رود، مهر تأییدی است بر این که پیونگ‌یانگ تهدیدی برای امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد می‌کند.

در مقابل، دولت کره شمالی که پیشتر از تدارک خود برای انجام یک آزمایش هسته‌ای جدید نیز سخن گفته، اعلام کرد حاضر است در صورت لغو آزمایش‌های سالانه آمریکا با کره جنوبی، آزمایش هسته‌ای خود را متوقف می‌لادی و همزمان با آزمایش هسته‌ای جدید کره شمالی، فشارها بر این

کشور شرق آسیا را بیش از پیش افزایش داده‌اند. شورای امنیت سازمان ملل، سه ماه قبل با صدور قطعنامه‌ای، تحریم‌های تازه‌ای علیه نهادها و مقامات دولتی کره شمالی وضع کرد. کره شمالی و آمریکا در اکتبر سال ۱۹۹۴ به توافق موسوم به «چارچوب مورد توافق» دست یافته بودند که قرار بود بر اساس آن، تأسیسات اتمی پیونگ‌یانگ به نحوی اصلاح شود که این کشور در مسیر ساخت بمب قرار نگیرد. در مقابل، آمریکا تأمین سوخت مورد نیاز برای تولید برق کره شمالی را تضمین کرد و ضمناً قرار شد تحریم‌های وضع شده علیه کره شمالی رفع شده و روابط دو کشور به مرور عادی‌سازی شود. اما مخالفت کنگره تحت تسلط جمهوری خواهان در آمریکا با توافق به دست آمده توسط دولت دموکرات بیل کلینتون و عدم اجرای تعهدات واشنگتن، موجب شد تا پیونگ‌یانگ نهایتاً از این توافق خارج شده و فعالیت هسته‌ای خود را از سر بگیرد. کره شمالی در سال ۲۰۰۳ از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (ان.بی.تی) خارج شد و در سال ۲۰۰۵ رسماً اعلام کرد برای ایجاد بازدارندگی در برابر آمریکا، بمب اتم ساخته است.

اکنون نیز مون سانگ گیون، سخنگوی وزارت دفاع کره جنوبی نیز اعلام کرده که به نظر می‌رسد کره شمالی قادر خواهد بود تا تسلیحات بالستیک راطی ۳ تا ۴ سال آینده مستقر کند. کره شمالی تلاش زیادی کرده است تا به توانایی موشک‌های دوربرد که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای داشته باشد، دست پیدا کند. این کشور ۶ ژانویه سال جاری میلادی، چهارمین آزمایش هسته‌ای خود را انجام داد و در ماه فوریه نیز یک ماهواره را با استفاده از موشک بالستیک به فضا پرتاب کرد. با وجود اینکه کره شمالی به پیشرفت‌هایش در زمینه برنامه موشکی بالستیک می‌بالد، اما بسیاری از کارشناسان معتقدند این کشور تا ساخت موشک بالستیک قاره‌پیما که بتواند تهدیدی برای آمریکا باشد، یک دهه یا شاید زمان بیشتری فاصله دارد. با این وجود، در ماه‌های گذشته و همزمان با تشدید فعالیت‌های نظامی آمریکا در شبه جزیره کره، پیونگ‌یانگ بر حجم آزمایش‌های موشکی خود افزوده است.

رصدخانه



خارج شدن قطار باری از ریل؛ نیوجرسی

کمک به آسیب‌دیدگان در جنگ داخلی سوریه



تدابیر امنیتی برای دیدار مرکل و داود اوغلو؛ ترکیه
اوباما و دیوید کامرون در زمین گلف در هرتفوردشایر، انگلستان



NBC NEWS



سندرز: فقرا در انتخابات شرکت نمی‌کنند

برنی سندرز، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در پاسخ به پرسشی درباره دلیل کمتر بودن آرای او در مقایسه با هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق و نامزد پیشرو دموکرات‌ها، گفته دلیل این امر، آن است که «فقرا آری نمی‌دهند... این یک واقعیت است. این حقیقت تلخ جامعه آمریکایی است». سندرز معتقد است، کارزار انتخاباتی او در جذب آرای جوانان خوب عمل کرده، اما نتوانسته فقرا را متقاعد به رأی دادن کند. وی اشاره کرده که در انتخابات کنگره در سال ۲۰۱۴، ۸۰ درصد از افراد طبقه کم درآمد در انتخابات شرکت نکردند.

البوم السابع



کشته شدن سرکرده نظامی «احرار الشام»

سرکرده نظامی گروه تروریستی احرار الشام در عملیات انتحاری در استان ادلب واقع در شمال غرب سوریه به همراه سه عضو دیگر همراه وی به هلاکت رسید. گروه دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرده ماجد حسین الصادق سرکرده ستاد مشترک گروه تروریستی احرار الشام در حمله‌ای انتحاری به مقر این گروه در شهرک «بنش» واقع در ریف ادلب به هلاکت رسیده است. ماجد حسین الصادق معروف به «ابوحسین» پیش از آنکه به سرکردگی ستاد احرار الشام در سوریه منصوب شود، دارای چندین سمت در این گروه تروریستی بود.

THE WALL STREET JOURNAL



حمایت نظامی روسیه از کردهای سوریه

منابع خبری از تلاش روسیه برای همکاری با برخی کردهای شمال غربی سوریه از طریق ارسال سلاح و نیرو به عنوان تاکتیکی جهت مستحکم کردن حضور خود در منطقه از یک سو و پیشی گرفتن از ائتلاف طولانی مدت آمریکا با قومیت‌های بدون کشور مستقل منطقه خبر می‌دهند. مقام‌های روسیه و کردهای منطقه گفته‌اند که کرملین سعی دارد از طریق ارسال سلاح و مهمات برای برخی نیروهای کرد سوریه و معاملات نفتی با آن‌ها که به واسطه حضورش در این کشور و در حمایت از حکومت بشار اسد ایجاد شده است، جایگاه خود را در منطقه تثبیت کند.

REUTERS



مواضع جدید باراک اوباما درباره «برجام»

باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، در اظهاراتی در لندن گفت: «ما بدون درگیر شدن در عملیات نظامی، ایران را از مسیر دستیابی به سلاح هسته‌ای بازداشتیم و جهان را به مکانی به مراتب امن‌تر تبدیل کردیم». وی مدعی شده: «کار سخت دیپلماتیکی که ما در کنار انگلیس، اتحادیه اروپا و اعضای شورای امنیت، برای شکل دادن به یک توافق انجام دادیم این بود که آنان در مسیر دستیابی به سلاح هسته‌ای نباشند. ما هرگز درگیر حمله نظامی برای انجام این کار نشدیم، اما این تلاش‌های دیپلماتیک، منتهی به جهانی به مراتب امن‌تر شد».